

Anatol Kula (1938–2022)



Fot. Archiwum „WS”

Anatol Kula urodził się 3 lipca 1938 r. w Dąbrowie Górniczej w rodzinie urzędnika miejscowej kopalni. Studiował na Wydziale Technologii Rolno-Spożywczej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Ukończył również Studium Dziennikarskie Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 1971–1999 (z kilkuletnią przerwą) był dziennikarzem Polskiego Radia. Początkowo zajmował się tematyką rolniczą, a później – głównie społeczną. Z mikrofonem i magnetofonem zjeździł całą Polskę. To zajęcie znakomicie łączyło się z jego największą życiową pasją – podróżowaniem.

Pracę w Głównym Urzędzie Statystycznym rozpoczął w 1986 r. Najpierw był zatrudniony w Departamencie Informacji i Analiz, następnie w Gabinetie Prezesa, a od 1992 r. kolejno w Departamencie Analiz i Opracowań Zbiorczych, Departamencie Informacji oraz Biurze Informacji i Wydawnictw. Po przejściu na emeryturę w 2003 r. kontynuował pracę w GUS.

W 1994 r. związał się z „Wiadomościami Statystycznymi” – został sekretarzem redakcji i członkiem Kolegium Redakcyjnego. Zbiegło się to w czasie z objęciem stanowiska redaktora naczelnego „WS” przez prof. dr. hab. Tadeusza Walczaka, pod którego kierunkiem czasopismo coraz wyraźniej otwierało się na środowisko naukowe. Bardzo dobra, bliska współpraca sekretarza redakcji z redaktorem naczelnym niewątpliwie przyczyniła się do wzmocnienia pozycji „WS” jako periodyku naukowego, zyskującego uznanie również poza statystyką publiczną. Anatol Kula był sekretarzem redakcji do 2006 r., a w posiedzeniach Kolegium Redakcyjnego brał udział do 2014 r. Później wspomagał „WS” jako redaktor – aż do 2018 r., kiedy w wieku 80 lat zrezygnował z aktywności zawodowej. Nie można pominąć jego pracy poza czasopiśmem: opracowywał redakcyjnie monografie z serii Biblioteka Wiadomości Statystycznych, a w latach 1989–2000 redagował comiesięczny dodatek GUS do dziennika „Rzeczpospolita” pt. *Statystyka Polski*.

Był postacią nieszablonową. Sam siebie określał mianem obserwatora świata i taki właśnie był: ciekawy ludzi, nowych miejsc, pełen zainteresowań i niesłabnącej potrzeby odkrywania. Niektórzy znali go przede wszystkim jako niestrudzonego turystę i zapalonego kibica sportowego, inni – jako miłośnika kina i teatru, a jeszcze inni – jako smakosza. Długo potrafił opowiadać o swoich wyprawach do Maroka, Francji,

Włoch czy Hiszpanii, które fascynowały go zarówno przyrodniczo, jak i kulturowo. Był erudytą, z którym prowadziło się inspirujące rozmowy, oraz dżentelmenem, jakich dzisiaj już nie ma wielu. Wraz z przyjaciółmi regularnie uczestniczył w spotkaniach kółka brydżowego. Cenił sobie warszawskie życie kulturalne, a w ostatnim czasie, kiedy pandemia wymusiła wiele ograniczeń, odkrył też atuty Legionowa, w którym mieszkał.

Zmarł 21 sierpnia 2022 r. w Nowym Dworze Mazowieckim. Będzie go nam bardzo brakowało.

Redakcja „Wiadomości Statystycznych. The Polish Statistician”